in hereditate siue in bonis que ad filium suum ponebat ex vo-
to transmittit vt ff. vñ lib. l. scripto hñde. qd ñ fac. vt. j. de
hñ. q ab intest. de. g. at hñ. et qz in pñatem illius tñsit. qre
in patris sui naturalis pñatem ñ redit iure isto veteri vt s
e. i. R. Et ad primum rñdeo q aliq mō pñ euitare institu-
endo eū Ad scdm dico q ñ pñ estimari pñia pñasvt ff. del. i

filii. s. vulgarem.
hñ hodie vt qz timor
cessat. nam a succedz
et in sua pñate recidz
vt C. de adop. cuz in
adoptiuus. et s. e. g. hñ
hodie.

Consentire. qd ñ
est in alijs agnatis q
possent sperare succe-
ssioz vt ff. e. l. c. adop-
cio. et si qdem filio cō-
senciat. bñ est et reci-
dat nepos adoptiuus
in pñatem suam. scz
filij mortuo pñe vt ff.
e. l. si quis nepotem.
Si añ ñ consenciat filio
tunc agnascitur. i. ap-
propinquat. seu ag-
natus fit ei. i. auo. hñ
nepos et suus efficiē
heres. ec si filio inuito
nec recidit in pñatem
eñ siue dicas eū succe-
dere vt filium. lz fit fi-
lius. siue vt nepotem
quasi ex altero pñor-
tuo natum. quo casu
equalitē cū patruo ad-
mittit. vt. j. de hñ. ab
intest. g. cū at. Alij di-
cunt hñ totum eo inui-
to. i. filio iuito. q ag-
nascitur. i. iuxta eum
quasi nascitur quo ad
successionem. qd satis
in idem redit. Alij hñ
totum eo inuito. id ē
auo iuito q volūate
filij pñosuerat adop-
tare. nunc añ qñ suum
pñosuit. et sic dñ
inuitus rōe pñositi p-
mi. et fm istos hñ ne-
pos iuito auo et filio
adoptatus ñ succedit

vna cuz filio. hñ demū eo mortuo primaverior est. Sed qre
hic filius impedit et mñimomium sui filij. eciam auo volente
et non impedit hunc cuius actum. vt ff. de ritu nup. l. oroe
g. i. R. qz mñimomū ē vinclm mag. idiuuū vt s. d. pa. po.
3. In pñim. qñz emō vt. j. de hñ. ab intest. g. mñim. i. R.
fm azo. Item in eo q adoptiuus pñ ñ tenet euz instituēt
j. de hñ. ab intest. g. aliq. et si ea dñ.

Consequitur sic tñseat in suaz pñatem. vt s. e. g. hñ hodie
Consequitur. vna est quaz hodie vocatur arrogatio. alia
adoptio. vt s. e. g. in pñ.

Consequitur. non pñt castrati. qui oēs eunuchi vocantur. hñ ab hoc
sñe detrahunt castratos. qz gnare non pñt id est caste sic
natos vt nunq poterunt gnare.

generare non possunt. qz
les sunt spadones adop-
tare possunt. castrati em
non possunt. **F**emine
quoqz adoptare non pos-
sunt. quia nec naturales
liberos in sua potestate
habent. sed ex indulgen-
cia principum ad solaciuz
liberorum amissorum ado-
ptare possunt. **I**llud
propriū est adoptionis
illius. que per sacrum ora-
culum fit qz is qui liberos
in potestate habet. si se ad
arrogandum dederit non
solum ipse in potestate ar-
rogatoris subicitur. sed
eciam liberi eius in eiusdē
fiunt potestate tanquam
nepotes. Sic etenim diu-
augustus non ante tybe-
riuz adoptauit qm is ger-
manicum adoptauit vt p-
tinus adoptione facta in-
cipiat germanicus augu-
sti nepos esse. **A**pu-
d cathonem bene scriptum re-
fert antiquitas serui. si a
domino adoptati sint. ex
hoc ipso posse liberari.

Vnde et nos eruditi in no-

Spadones. quibus genitalia abscisa sunt cui tellor vel
spata pñt adoptare. et est rō. qz forcius impediētū ē na-
ture q accidentis vt hñ. et ff. de postu. et liber. l. hñ et qrtū
g. i. et. ij. et nota q vulgariter promiscue appellantur
Femine ñ pñt. hñ ipe arrogari pñt. vt ff. e. nam femine
Consequitur. nota feminas ñ hñe filios in pñate. et fa. ad hoc. ff.

stus. et le. nulla. a. j.
de here. q. a. dif. g. eñ
neñ ff. dñ. ta. l. illis
g. ad testamta. ac.

Consequitur. ex indulgēcia
de nouo accedenda vt
C. e. l. mulierem

Amissoz. in acie
pñcipis vt hñ inuit.
vt. j. de execu. tu. g. hñ
et si in bello. ff. de in-
of. tes. l. si suspēte. g.
fi. Sed nunq a tunc

hñbit in pñate vidz qz
sic cū bñficia sint extē-
denda vt in aut. ost.

que de dig. g. pe. a. ff.
de osti. pñ. l. si. hñ tñ
ostico admistar. scz

naturaliuz. nā nāfam
imitat adoptio. vt s.
e. in morem. et fa. ad

B. C. e. l. mulierem
Consequitur. pñm oracm.

i. per pñcipem. vt s.
eo qui sui iurē est. a. id
transit ec hodie in po-

testatez arrogatoris
vt s. e. in pñ. ideo sic
dñm. qz oramus siue

depñam eum vt in ta-
lib. pñstet auctatez
k. Liberi. oēs nati et

nascit et ec reuerfi ab
hostibus. vt. ff. e. si
pñfa. in pñ. hic d. op.

li. l. ope.
Consequitur. hñ impator

volebat adoptare qñ
dam noie germanicū
et hñ germanicus nos

luit consentire. vñ ñ po-
terat procedere ado-
pcio vt. j. t. i. g. hñ si pñ

et ff. e. l. in pñ. Vnde
august. callide suafie
cuidam noie tyberio

vt illum germanicuz adoptaret qd fecit. et hunc tyberiu
postea arrogauit. qre et pñis habuit germanicum loco
nepotis

Consequitur. Quā is tyberius nñ pñm. i. stati o. **C**onsequitur. a pñcipe
p. **A**doptati. scz a dño. ab eñneo añ ñ pñ ec libertus. vt ff.
e. si pater in fi.

Consequitur. Constōe. vt. C. de la. li. tol. l. vna. g. fili. qz mō. acc.
r. **A**ctis. i. coram iudice dicendo hec verba. rem huc filij
fm azo. vel vtputo coram iudice agebatur. vt filius fiet et

adoptiuus. et inde fuit facta scriptura. non tñ res puenit
ad pñfectoz vt differat a. pñ. cau. supiori. alijs si eñ iudicium
talia fierent vt auerentur. vt C. de li. cā. l. p. et sic colliz
se ex hoc et supiori versu. qz si id. quod ago non vñ vt ago.

valet tñ vt valere p̄t. sic. C. de la. li. tol. l. vna. §. fili. q̄. mō
Ar. o. tra. C. de iur. do. l. i.

ideamus. et quidem. quasi dicat. quid sit o. tra. seruos
de absolucōe p̄tatis eoz. diximus s̄ de liber. §. i. a. §. multu
a. Potestate sunt subaudi dñica.

b. Hñ. parentis. stricte accipe pro his qui sunt superiores
ex linea masculia nam
fem̄e n̄ hñt in p̄tate
filios vt s̄ t. i. §. feie.
gñalius accipitur. s̄
t. ij. §. i.

d. Eo scz p̄nte. ac.
d. Distinctōz. scz q̄
dixi morte superioris.
inferiores effici sui iur̄
e. Patri scz fa. l. Bau.
supra q̄z null⁹ est ra
cione p̄tatis.

f. Om̄o. i. gñali.
g. Ita sūt sui iuris

h. Itaqz eoz scz nepo
i. In p̄tate. et t̄tum
ñ exiuit. nam si exiuit
et postea n̄ redijt. qz
est arrogatus n̄ reci
deret filius in p̄tate

e. vt ff. de adop. si p̄
filiū. et est rō vt ibi nō
k. Is scz filius p̄dēs
l. Mortuus est scz fi
lius p̄dēs.

m. Sui iuris. n̄ i. caū
vt qñ p̄digatē fili⁹
sui iur̄ factus fuisset.
ut i. aut. est. q̄ s̄ dig.
§. istud. col. vj.

n. Cum at. dēm est s̄.
quali soluit pa. po.
morte n̄tali. nūc ponit qñ morte civili

o. Deportatur. hic nō q̄ hec snia deportacionis vt valez
at. i. statum et ciuitatem perdat. non p̄t dari nisi a q̄tuoz
iudicibus. scz ab impatore vel ab eo qui eius vice iudicat
et a prefec. p̄. et p̄fe. vt ff. de pems. l. ij. §. i. et del.
ij. l. i. §. a. prefec. et ff. de inter. et rele. l. inter. penas. §.
i. Item credo in senatoribus qui parē sniaz. i. parē hñt
effectum p̄ncipi vel maiorem q̄ p̄dicti. vt ff. a. q̄. ap. n̄ li.
l. i. §. i. si autem alias iudex talem sententiam det non valet
nec mandatur execucioni nisi princeps approbet eam. l. in
sulam siue locum assignet. vt ff. del. ij. l. i. §. ij. et §. depor
tato s. et ff. de iniust. r. l. si quis. §. e. Due autem sunt deli
cta quibus in insulam debeant deportari dicemus. §. s̄ pu
iud. per totum t. h̄ relegare p̄t quilibet qui hz merum im
perium. vt ff. de inter. et re. l. relegatoz. i. R̄. Et nota q̄
primo de media. secundo de maxima. tercio de relegacione
dicit. prima et vltima tollunt paternam p̄tatem. h̄ religio
non sic. cum status non est mutacio. nec ca. di.

o. Co. id est per istam deportacionem in insulam.

p. Si mortuo. nota deportatum mortuum. scz ciuiliē sic.
ff. de o. tra. ta. l. i. §. filium. et ff. pro socio. l. vñ. §. societas

q. Pari. hic nota vbi est eadem vel filis rō idem ius s̄sti
tuaē. sic. ff. de ver. ob. l. a. ticio. in fi. et. §. q̄ cum eo q̄ in ali
po. §. istas. et ff. de edendo. l. quedam. §. nummularios. ff.
ad l. acq̄. l. illis. Ar. s̄ ff. de col. bo. l. si quis. in fi. i. R̄.

r. P̄ncipis. al. p̄ncipali. h̄ nunquid per alium poterit re
stitui. R̄. n̄. non. nisi forte per senatorem qui p̄t restituere.
statum. vt ff. de post. l. i. §. de qua. et. §. an autem.

viuit. et in potestate pa
tris sui est tunc post obi
tum aui in potestate pa
tris sui fiunt. Si vero is
quo tempore auus mori
tur. aut iam mortuus est.
aut per emancipacionem
exijt de potestate patris
tunc hñ qui in potestatez
eius cadere non possunt.
sui iuris fiunt. Cum at
is qui ob aliquod malefi
cium in insulam deporta
tur ciuitatem amittit. se
quitur vt qui eo modo ex
numero ciuūm romanoz.
tollitur. perinde ac si eo
mortuo definant liberi in
potestate eius esse. Pa
ri racione et si is qui in po